

**KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG THAM NHŨNG
NĂM 2023**

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng số 36 /2018/QH14 thông qua ngày 20/11/2018;

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 1/7/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng, chống tham nhũng;

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan tổ chức đơn vị;

Thông tư 36/2017/TT-BGD ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục về việc: Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ kế hoạch số 108/KH-SGD ngày 18/1/2023 về Kế hoạch Tổ chức thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023;

Trường THPT Nguyễn Trung Ngạn xây dựng Kế hoạch Tổ chức thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thực hiện hiệu quả Luật PCTN năm 2018; các Nghị định của Chính phủ: số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCTN; số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan;

. Nâng cao ý thức, trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp và quyết tâm cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh trong nhà trường;

- Phòng ngừa, phát hiện và xử lý kịp thời những biểu hiện tiêu cực, hành vi tham nhũng nhằm góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, viên chức và người lao động trong sạch, vững mạnh, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao;

- Nâng cao hiệu quả, tăng cường công tác quản lý; đưa việc đấu tranh, phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí thành nhiệm vụ thường xuyên của nhà trường;



ngừa, tăng cường công khai, minh bạch trong các hoạt động để ngăn chặn có hiệu quả các hành vi tham nhũng, lãng phí;

-Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền và tổ chức thực hiện tốt Luật phòng, chống tham nhũng; phổ biến phòng chống tham nhũng tới các em học sinh thông qua các chuyên đề giảng dạy môn GD&CD;

Kế hoạch là căn cứ, biện pháp để Nhà trường triển khai thi hành Luật PCTN, nhằm thực hiện tốt công tác PCTN.

II. NỘI DUNG

1. Tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về PCTN đến toàn bộ viên chức và học sinh toàn trường nhà thông qua các buổi giáo dục pháp luật, các đợt học tập các nghị quyết và học chính trị và các chuyên đề bồi dưỡng môn GD&CD trong năm học.

- Thường xuyên cập nhật các thông tin chính thống của các báo , đài phát thanh, truyền hình về phòng chống tham nhũng các lĩnh vực có liên quan: Thi quốc gia, xét tuyển sinh, cấp phát văn bằng chứng chỉ, chuyển trường, hồ sơ thủ tục nhập học, cho điểm đánh giá xếp loại học sinh, quản lý sử dụng tiền, vật chất trong và ngoài ngân sách .

Tập trung tuyên truyền các văn bản Luật PCTN năm 2018; các Nghị định của Chính phủ: số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCTN; số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; số 134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCTN; Quy định số 101-QĐ/TW ngày 07/6/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp; Thông tư của Bộ GD&ĐT: số 06/2019/TT-BGD&ĐT ngày 2/4/2019 quy định quy tắc ứng xử trong các cơ sở GDMN, GDPT;

-Thực hiện công khai các khoản thu từ học sinh và phụ huynh theo Quyết định số 38/2018/QĐ UBND tỉnh ngày 16 tháng 10 năm 2018 của UBND tỉnh Hưng Yên, V/v quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo trong hệ thống giáo dục quốc dân của tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến năm học 2020-2021;

2.1 Công khai, minh bạch trong các hoạt động của cơ quan:

- Thực hiện tốt công tác công khai, minh bạch trong các hoạt động của cơ quan như công khai chương trình, kế hoạch hoạt động của cơ quan, trong quản lý tài sản, tài chính . Công khai các biểu mẫu TT 36/2017/ TT –BGDĐT ngày 27/12/2017 của BGD và Đào tạo vào đầu năm học T9 và cuối năm học T6 hàng năm (theo biểu mẫu thanh tra gửi số 1797/SGDĐT-TTr ngày 02/10/2020 của Sở GD&ĐT)

- + Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng thực tế
- + Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục của nhà trường.
- + Công khai thu chi tài chính

- Công tác tuyển sinh 10: Thực hiện đúng quy định, hướng dẫn của cấp trên, minh bạch chỉ tiêu giao, tổ chức thi tuyển sinh, điểm chuẩn, sắp xếp lớp của học sinh lớp 10 năm học 2023-2024 và sắp xếp lớp 10,11 theo chương trình giáo dục tổng thể 2018 năm học 2023-2024.

Đối với nội dung này nhà trường thành lập Ban tuyển sinh tổ chức thực hiện công khai minh bạch danh sách học sinh trúng tuyển và sắp xếp lớp theo năng lực, nguyện vọng của học sinh và yêu cầu giảng dạy chương trình GDPT 2018.

- Công tác mua sắm, xây dựng sửa chữa cơ sở vật chất: Nhà trường tập trung công khai nguồn kinh phí được cấp, thành lập tổ mua sắm và tổ xây dựng CSVC tập trung thực hiện theo quy trình sau: Đề xuất từ các tổ nhóm chuyên môn và các bộ phận có liên quan, Hội ý ban mua sắm và xây dựng thống nhất yêu cầu mua và xây dựng, thực hiện quy trình lựa chọn nhà cung cấp và tổ chức ký hợp đồng, nghiệm thu sau khi mua sắm và hoàn thành xây dựng. Trong xây dựng sau khi nghiệm thu đề nghị các cấp thẩm định và quyết định quyết toán công trình(Nội dung này nhà trường đã thông báo công khai kinh phí cấp năm 2023, phần kinh phí sửa chữa, mua sắm trong hội nghị toàn cơ quan tháng 1.2023).

- Quy trình bổ nhiệm BGH, tổ trưởng, nhóm trưởng;

Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại và luân chuyển CBQL được thực hiện theo QĐ của UBND tỉnh, quy trình hướng dẫn của Sở GD & ĐT và Sở Nội vụ.

Việc xây dựng quy hoạch được bổ sung hàng năm trên cơ sở giới thiệu từ các tổ bộ môn và qua ý kiến của Hội nghị mở rộng lập danh sách đề nghị các cấp quy hoạch. Thông báo công khai danh sách được quy hoạch tới viên chức qua hòm thư các tổ.

Việc bổ nhiệm tổ trưởng, tổ phó nhóm được thực hiện đúng quy trình, nhân sự, hiệu trưởng tổ chức lấy ý kiến từ tổ bộ môn, hội nghị mở rộng cho ý kiến, Hiệu trưởng ra QĐ bổ nhiệm và trao QĐ cho viên chức tại Hội nghị viên chức năm học 2023-2024 và báo cáo Phòng TCCB Sở GD & ĐT.

- Thông báo lịch cụ thể trả Hồ sơ lớp 12, Bằng THPT, thuyên chuyển học sinh, nhận hồ sơ chuyển đến vào sổ lưu trữ.

- Công khai xét đi học thạc sĩ hàng năm cho viên chức thông qua hội nghị chủ chốt của Nhà trường.

- Hàng năm vào tháng 12 tổ chức xét viên chức nâng lương sớm và đi học đào tạo trên chuẩn, công khai kết quả xét.

- Công khai bình xét thi đua và đề nghị cấp trên khen thưởng.

- Thông báo công khai kết quả bình xét thi đua và đánh giá viên chức hàng năm.

2.2. Thực hiện chế độ, định mức, tiêu chuẩn:

Nhà trường đã thông qua Quy chế chi tiêu nội bộ, quy tắc sử dụng tài sản công tại Hội nghị viên chức nhà trường ngày Hội nghị viên chức ngày 13/10/2022 và đã ban hành quyết định số 01/2023 ngày 3/1/2023

Chế độ giờ làm việc 40 tiết / tuần đối với hành chính và 17 tiết / tuần đối với giáo viên, chế độ động giờ kiêm nhiệm của Hiệu trưởng, PHT, Công đoàn, ĐTN, tổ trưởng, tổ phó, giờ giáo viên có con nhỏ dưới 12 tháng... đã được Hội nghị chủ chốt đầu năm và có bảng phân công công việc cho từng viên chức vào đầu mỗi kỳ của năm học.

2.3. Thực hiện Quy chế làm việc, Quy chế dân chủ trong hoạt động của đơn vị và Quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của người có chức vụ, quyền hạn khi thi hành công vụ:

Quy chế làm việc của cơ quan, Quy chế dân chủ, Quy chế chuyên môn, Quy chế nâng lương sớm, Quy tắc ứng xử trong cơ quan và ban hành, Tiêu chí thi đua thực hiện trong năm học 2022-2023. Với các nội dung trên đều được thảo luận công khai tới mọi thành viên trong cơ quan và được thông qua Hội nghị viên chức người lao động ngày 13/10/2022 và đã được ban hành và thực hiện trong năm 2023.

Nhà trường thông báo cụ thể tiêu chuẩn nâng lương sớm của các cấp và tiêu chuẩn thi, xét nâng hạng chức danh nghề nghiệp khi được các cấp có phê duyệt kế hoạch.

-Thực hiện tốt Đề án vị trí việc làm của Nhà trường xây dựng năm 2023 trình các cấp Sở phê duyệt, thực hiện tốt công tác rà soát, viên chức dôi dư, phân công công việc hợp lý và thực hiện công tác tinh giảm biên chế 2% trên năm.

2.4. Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác.

Đổi với vị trí Hiệu trưởng nhà trường đã thực hiện luân chuyển ngày 1.4.2020; còn vị trí kế toán thực hiện tháng 7.2022.

Việc thực hiện luân chuyển theo thông tư mới sau khi có hướng dẫn cụ thể của các cấp.

2.5. Thực hiện cải cách hành chính; ứng dụng khoa học, công nghệ trong quản lý và thanh toán không dùng tiền mặt.

-Tiếp tục sử dụng các phần mềm trong quản lí nhà trường:

Phần mềm *mềm QLCSDL của ngành*. Nhập đầy đủ thông tin của CC-Vc và học sinh.

Cập nhật những thay đổi thường xuyên theo tháng đối với CC-VC.

Nhập điểm của học sinh theo lịch của nhà trường(giáo viên dạy chịu trách nhiệm về điểm số của học sinh).

Nhập số ngày nghỉ, hạnh kiểm của học sinh là do GVCN.

Ban quản lí phần mềm có sổ theo dõi và tập hợp đơn giải trình lí do sửa, chữa trong phần mềm (Việc sửa chữa nhằm bảo vệ đúng quyền lợi của học sinh).

Xuất sổ điểm, học bạ cho học sinh từ phần mềm để GV bộ môn, giáo viên chủ nhiệm và BGH ký;

+Sử dụng phần mềm Kế toán (do kế toán quản lí), phần mềm chữ ký số.

+Sử dụng phần mềm thư viện, thiết bị để tập hợp minh chứng cho sử dụng của Gv và học sinh;

+Phân mềm Kiểm định chất lượng theo thông tư 18/2018 để đánh giá kết quả thực hiện của nhà trường. Công bố kết quả tự kiểm định hàng năm và kết quả đánh giá ngoài và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia.

+ Phần mềm kiểm tra khaothionline của FPT trong kiểm tra đánh giá học sinh;

+ Tiếp tục triển khai bộ học liệu của công ty CPTM trường học thông minh Smarschool với 4 môn: Lịch sử, địa lí, tiếng anh và GDCH.

-Việc thanh toán không dùng tiền mặt: Các khoản chi Lương, phụ cấp và chi khác cho con người và chi mua sắm thiết bị, chi cho hoạt động chuyên môn đều chuyển khoản theo quy định; việc thực hiện thu các khoản đóng góp của CMHS đã được nhà trường tiếp nhận qua tài khoản trong năm học 2022-2023 và năm học 2023-2023 để đảm bảo phòng chống dịch COVID-19.

2.3.Nâng cao năng lực, xử lí kịp thời hiệu quả trong phòng chống tham nhũng và, thực hành tiết kiệm chống lãng phí trong nhà trường.

- Xây dựng lịch họp định kỳ hàng tháng hội nghị mở rộng để nghe phản ánh của viên chức.
- Họp với học sinh đại diện các lớp
- Họp ban đại diện các lớp
- Tiếp công dân

2.6. Kiểm soát tài sản, thu nhập

Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan tổ chức đơn vị.

Tháng 12 năm 2022 nhà trường đã thông báo danh sách Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng và dán bản kê khai tài sản thu nhập năm 2022 tại phòng chờ trong thời gian 30 ngày từ 3/1/2023-3/2/2023.

Tháng 12 năm 2023 tiếp tục thực hiện kiểm soát thu nhập năm 2023 và niêm yết công khai thu nhập trong năm Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng vào tháng 12.2023.

2.7. Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 12/3/2013 của Thủ tướng Chính phủ về đưa nội dung PCTN vào giảng dạy tại các cơ sở giáo dục và đào tạo từ năm học 2013-2014

Nhà trường đã nghiêm túc tổ chức thực hiện, đúng chỉ thị 10/CT-TTg ngày 12/3/2013 của Thủ tướng chính phủ về đưa nội dung pháp luật phòng, chống tham nhũng vào giảng dạy năm học 2022-2023 và 2023-2024.

Môn GD&CD đã xây dựng cụ thể các tiết dạy tích hợp công tác phòng, chống tham nhũng đối với khối 10,11,12 vào giảng dạy trong chương trình năm học 2022-2023 và xây dựng thực hiện trong năm học 2023-2024.

2.8. Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc.

Nhà trường đã công khai hóa các nội quy, quy định tại nhà trường lên Cổng thông tin điện tử nhà trường.

Thông báo quy trình sử lý công việc tại cổng trường như: Hồ sơ và các bước chuyển trường; lịch trả hồ sơ học sinh như học bạ và bằng tốt nghiệp THPT; công tác phòng dịch khi vào trường...

2.9. Về kiểm soát xung đột lợi ích.

Nhà trường đã thực hiện công khai thủ tục hành chính và một số quy trình trong quản lí, sử dụng và mua sắm trong nhà trường.

- Cán bộ, viên chức trong đơn vị không được lợi dụng chức vụ, quyền hạn của mình để vụ lợi cá nhân hoặc để phục vụ lợi ích cho tổ chức, cá nhân khác.

2.10. Thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra

- Nhà trường thực hiện công tác công khai theo TT 36/2017;
- Thực hiện công khai nguồn kinh phí cấp đầu năm tài chính và quyết toán cuối năm;
- Công khai chỉ tiêu tuyển sinh và điểm chuẩn và danh sách học sinh trung tuyển năm học 2023-2024;
- Thông báo công khai kết quả xét đánh giá viên chức và chuẩn giáo viên năm 2023;
- Thông báo danh sách xét nâng lương đợt 1, đợt 2 và viên chức được nâng lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc, danh sách được đề nghị xét nâng lương sớm năm 2024 vào cuối tháng 12 năm 2023.
- Thông báo bảng lương hàng tháng;
- Thông báo quyết toán kinh phí và kết quả thanh tra các cấp nếu có;
- Thông báo niêm yết mức thu theo quy định và tổng hợp các khoản thu;
- Ban thanh tra nhân dân thực hiện giám sát các hoạt động tại nhà trường...

2.11 – Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo.

Hàng ngày BGH trực tham gia tiếp công dân và giải quyết các công việc theo lịch trực khi hiệu trưởng không có mặt tại trường.

Các đồng chí PHT được phân công trực hàng ngày trong tuần, giải quyết các công việc trong ngày khi có công dân đến liên hệ và báo cáo các công việc với Hiệu trưởng.

Hiệu trưởng tiếp và giải quyết các công việc liên quan đến các cơ quan, Ban ngành có lịch làm việc với nhà trường và có đơn thư gửi tới trường, ngoài ra trường tiếp công dân theo lịch hẹn hoặc công việc đột xuất để đảm bảo giải quyết kịp thời.

Bố trí phòng tiếp công dân có bàn làm việc, nội quy tiếp công dân, sổ theo dõi tiếp công dân.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Phát huy vai trò, chức năng, nhiệm vụ của Ban phòng chống tham nhũng trong tổ chức thực hiện và đánh giá kết quả triển khai trong năm 2023.

hướng dẫn thực hiện của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, về phòng chống tham nhũng để cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị thực hiện, giám sát thực hiện. Thực hiện có hiệu quả kế hoạch phòng, chống tham nhũng của đơn vị.

Ban chấp hành Công đoàn nhà trường có trách nhiệm chỉ đạo Ban Thanh tra nhân dân của đơn vị, phối hợp với các cơ quan có liên quan, thực hiện tốt kế hoạch thực hiện phòng, chống tham nhũng của Sở Giáo dục và Đào tạo của nhà trường, Phối hợp xây dựng và tổ chức thực hiện tốt quy chế dân chủ.

Môn GD&ĐT xây dựng kế hoạch và thực hiện dạy các bài dạy về PCTN trong học sinh khối 10,11,12.

Thư viện nhà trường đề xuất mua bổ sung tài liệu về phòng chống tham nhũng vào tủ sách pháp luật của Nhà trường, Hướng dẫn học sinh 3 khối tham gia mua, mượn tài liệu.

Nhân viên Bảo vệ hướng dẫn công dân đến làm việc với trường theo nội quy tiếp công dân.

Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo định kỳ và báo cáo đột xuất khi có vụ việc tham nhũng, lãng phí, tiêu cực ở đơn vị với cấp trên.(Báo cáo kế hoạch PCTN; Báo cáo về PCTN 6 tháng năm 2023 và Báo cáo tổng kết năm về PCTN tháng 12/2023.

Trên đây là kế hoạch phòng, chống tham nhũng của trường THPT Nguyễn Trung Ngạn năm 2023.

. Trong quá trình thực hiện, trường sẽ tiếp tục cập nhật những chỉ đạo của các cấp lãnh đạo về phòng chống tham nhũng, lãng phí .

Нơi nhận:

- Thanh tra Sở GD & ĐT;
- Các tổ bộ môn
- Website trường;
- Lưu VT.



ThS. Nguyễn Đức Thắng

SỞ GD VÀ ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRUNG NGẠN
Số: 20 /QĐ -PCTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Thi, ngày 10 tháng 2 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo về công tác phòng, chống tham nhũng của trường THPT Nguyễn Trung Ngạn năm 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRUNG NGẠN

- Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng số 36 /2018/QH14 thông qua ngày 20/11/2018;

- Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 1/7/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng, chống tham nhũng.

- Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan tổ chức đơn vị.

- Thông tư 36/2017/TT-BGD ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục về việc: Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

- Căn cứ kế hoạch số108/KH-SGD ngày 18/1/2023 về Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023;

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Hiệu trưởng tại Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học được ban hành kèm theo thông tư số 32/2020/TT-BGDDT ngày 15/09/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo;

- Căn cứ vị trí việc làm và khả năng cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo về công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023 của trường THPT Nguyễn Trung Ngạn gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Đức Thắng
2. Ông: Nguyễn Văn Khang
3. Bà: Vũ Thị Hương Lan
4. Ông: Nguyễn Hữu Cường
5. Ông : Vũ Sỹ Dũng
6. Ông: Lê Ngọc Sơn
7. Ông: Bùi Quốc Hùng

- | | |
|--------------------|---------------|
| Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| P. Hiệu trưởng | P. Trưởng ban |
| P. Hiệu trưởng | P. Trưởng ban |
| Chủ tịch CĐCS -TT | Thành viên |
| Trưởng ban TTrND | Thành viên |
| Bí thư đoàn trường | Thành viên |
| Kế toán | Thành viên |



8. Bà: Cù Thị Kim Liên	Tổ trưởng Văn phòng	Thành viên
9. Bà Vũ Thị Thanh Loan	Thư ký	Thành viên
10. Ông Đặng Quang Hoa	GV môn GD&CD	Thành viên
11. Ông Vũ Xuân Trung	Trưởng ban CMHS	Thành viên

Điều 2. Ban chỉ đạo về công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023 của trường THPT Nguyễn Trung Ngạn căn cứ kế hoạch, tổ chức thực hiện kế hoạch; Tuyên truyền phổ biến nội dung tới toàn thể cán bộ viên chức; Thực hiện công tác công khai, Báo cáo thực hiện công tác phòng chống tham nhũng đúng thời gian theo yêu cầu của các cấp.

Điều 3. Lãnh đạo trường, tổ văn phòng, các bộ phận liên quan trong nhà trường và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.../.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Các tổ, đoàn thể trong trường;
- Lưu: VT.





PHÂN CÔNG CÔNG VIỆC CÁC THÀNH VIÊN

(kèm QĐ số 20 ngày 10 tháng 2 năm 2023)

	Họ và tên	Công việc
	Ông: Nguyễn Đức Thắng	+ Phụ trách chung, ký ban hành các QĐ, KH, tổ chức thực hiện + Thực hiện biểu mẫu công khai số 02,03
2.	Ông: Nguyễn Văn Khang	+ Phụ trách triển khai các hoạt động liên quan đến chuyên môn + Thực hiện biểu mẫu 04 công khai chất lượng thực tế năm học 2020-2021
3.	Bà: Vũ Thị Hương Lan	+ Phụ trách triển khai các hoạt động liên quan đến bảo đảm CSVC + Phụ trách biểu mẫu công khai số 01
4.	Ông: Nguyễn Hữu Cường	+ Triển khai thực hiện với viên chức trong cơ quan, + Xây dựng và tổ chức thực hiện quy chế dân chủ + Theo dõi và công bố công khai kết quả thi đua và đánh giá viên chức
5.	Ông : Vũ Sỹ Dũng	+ Thực hiện công tác giám sát hoạt động PCTN và thực hành tiết kiệm chống lãng phí và công tác công khai trong nhà trường.
6.	Ông: Lê Ngọc Sơn	+ Phụ trách công tác PCTN triển khai đối với học sinh + Tổ chức hoạt động tuyên truyền lồng ghép với các tiết chào cờ. + Báo cáo các số liệu liên quan.
7.	Bà: Nguyễn Thị Lan	+ Thực hiện công tác PCTN, thực hành tiết kiệm chống lãng phí + Thực hiện các biểu mẫu công khai liên qua đến tài chính
8.	Bà: Cù Thị Kim Liên	+ Thực hiện công tác PCTN, thực hành tiết kiệm chống lãng phí + Thực hiện công tác thu, chi và

		<p>quản lí tiền mặt đối với nhà trường và học sinh theo quy định.</p> <ul style="list-style-type: none"> + Tổng hợp các số liệu hoàn thiện các báo cáo công khai về tài chính.
9.	Bà Vũ Thị Thanh Loan	<ul style="list-style-type: none"> + Thực hiện công tác PCTN, thực hành tiết kiệm chống lãng phí + Theo dõi và hoàn thiện các văn bản liên quan về PCTN đúng thời gian + Tham gia cùng công đoàn triển khai các hoạt động công khai trong đánh giá, thi đua và đề nghị khen thưởng
10.	Ông Đặng Quang Hoa	<ul style="list-style-type: none"> + Thực hiện công tác PCTN, thực hành tiết kiệm chống lãng phí + Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện phổ biến pháp luật về phòng chống tham nhũng trong giảng dạy môn GD&CD trong nhà trường trong năm học 2020 -2021 và 2021-2022
11.	Ông Vũ Xuân Trung	<ul style="list-style-type: none"> + Thực hiện công tác PCTN, thực hành tiết kiệm chống lãng phí trong hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh. + Tập hợp các số liệu liên quan đến hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh và thỏa thuận triển khai các dịch vụ hỗ trợ học tập cho học sinh